广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕102 号

关于举办“护理职业规划与创新发展师资培训班”
暨第二届南粤高校护理本科毕业生优秀论文交流会议

通知

为推进护理学专业在校生和新护士的职业生涯规划教育和创新意识教育，帮

助护理人员找准职业定位，做好职业规划并提升创新发展能力，树立正确的成才

观和就业观，促进我省护理事业的新发展，广东省护理学会护理职业规划与创新

发展委员会拟定于2024年 6月 5日-6月 8日在广州举办省级继续医学教育项目：

护理职业规划与创新发展师资培训班 (项目编号：2024511405084 )，届时将邀

请南丁格尔奖获得者、国家级教学名师、广东省医学领军人才、中山大学教学名

师等知名专家授课，同时举办第二届南粤高校护理本科毕业生优秀论文交流会议，

课程结束后将授予省级Ⅰ类学分 5分并颁发相应的论文交流证书，现将有关事宜

通知如下：

一、主要授课内容

1.职业规划模块：以护理学科建设推动护理高质量发展；学在当下 赋能未

来；从学科建设到赋能搭建护理人才梯队；护理学专业的发展前景与大学生职业

生涯规划等。

2.创新发展模块：国家自然科学基金的撰写与申报技巧、常用样本量计算与

统计学方法的选择、护理论文的撰写与投稿技巧等。

3.第二届南粤高校护理本科毕业生优秀论文交流会议。

二、报名对象

1.广东省护理学会护理职业规划与创新发展委员会主委、副主委、常委、委

员（必须参加）。

2.高校护理教师、管理人员及学生。

3.医院护理部主任、护士长、临床教师及护理骨干等。

三、学习安排

6月 5日：报到。

6 月 6 日：第二届南粤高校护理本科毕业生优秀论文交流会议（具体要求详

见附件 1）。

6月 7日：职业规划与创新发展主题讲座。

6月 8日：职业规划与创新发展工作坊。

四、其他相关事宜安排

1.报到时间及地点：2024 年 6 月 5 日 16：00-17：30（中山大学护理学院 405

室）或 6月 6日会场报到（中山大学北校园永生楼 4楼讲学厅）

2.上课地点：广州市越秀区中山大学北校园永生楼 4楼讲学厅

3.收费标准：培训费 700 元/人（含资料费）。在职人员全价，学生五折优惠，

即 350 元/人。论文汇报者（必须是论文作者本人）及指导老师完成缴费方可获

得论文交流证书。食宿自理，其他差旅费回原单位报销。

4.报名方式：请于 2024 年 6 月 1 日前识别相应的“报名二维码”进行报名。

注意区分“培训班报名二维码”和“优秀论文交流师生报名二维码”。如有疑问，

请咨询：王老师（020-87335162），邮箱：gdszcw2022@163.com。

5.缴费方式：

扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。请于 2024 年 6 月 3 日前完成缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。

不接受现金缴费，其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】

仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确

的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请

在开票后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

6.学分录入

请参加培训班的学员 6 月 7 日早上携带 IC 卡录入学分（实名录入），不接

受 IC 卡号录入。逾期“卫生科教管理平台”将不予认可补授学分，特此说明，

敬请注意！

7.住宿：附近住宿有鸣虹酒家（在中山大学北校园东门，执信南路）、邮电

大厦、华泰宾馆、远洋宾馆等（请自行预订）。

广东省护理学会护理职业规划与创新发展委员会

2024 年 4 月 26 日

培训班报名二维码 优秀论文交流师生报名二维码

收费二维码 缴费二维码（学生版）

附件 1：

第二届南粤高校护理本科毕业生优秀论文交流会议安排

一、参与推选论文要求

本次优秀论文推选活动面向广东省各高校已通过答辩的应届护理本科毕业

生。每个学院最多可推荐优秀毕业论文6篇并排序，由专委会组织专家对所有投

稿毕业论文择优30%参加现场口头交流。

二、论文上交要求

1.参与本次交流的论文必须是2024年应届毕业的护理本科生的毕业论文。毕

业论文必须是护理本科生在老师的指导下亲自收集资料并撰写的，一旦发现抄袭

或冒名顶替现象，将取消该校全体学生的参赛资格。

2.填写毕业论文推荐表（附件2，WORD和签字盖章PDF版）和毕业论文推荐汇

总表（附件3）。

3.提交毕业论文摘要（附件4，WORD和PDF版）。

三、论文交流会议时间及地点：

1、口头汇报时间：2024年6月6日 14:30-17:30；（请口头汇报者提前30分钟

到达会场）；颁奖时间：6月7日 17:00-17:30。

2、会议地点：广州市越秀区中山大学北校园永生楼4楼讲学厅

四、奖项设置

每位选手PPT汇报5分钟，然后接受评委提问，限定2分钟内答完。

评委对现场口头交流的毕业论文推选“第二届南粤高校护理本科毕业生优秀

论文”，设立特等论文1名、一等论文2名、二等论文3名、三等论文和优胜论文各

数名。

五、报名截止时间及要求

1.请各校统一推荐护理本科毕业生优秀论文，将报名资料（附件 2、附件 3

和附件 4）及参会回执（附件 5）于 2024 年 6 月 1 日前发送到省职创委的邮箱

gdszcw2022@163.com。

2.邮件主题及报名资料文件夹命名为“学校名+毕业论文”，附件命名为“学

校名+附件XX”“学校名+参会回执”。

3.收费标准：指导老师 700 元/人，在校学生 350 元/人。论文的汇报者（必

须是论文作者本人）、指导老师均需交费，方可颁发论文交流证书。食宿自理，

其他差旅费回原单位报销。

六、联系人及联系方式

联系人：王老师：（020）87335162。 省职创委邮箱：gdszcw2022@163.com。

mailto:gdszcw2022@163.com
mailto:gdszcw2022@163.com

		2024-04-26T17:16:27+0800